
 

 

 
OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 

Děčínská 390, PSČ: 470 52 
Telefon: 487072111 
Telefax:487523223 

E‐mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 
IČO 024 821 

 
 
Spr 221/2020                                                                           V České Lípě dne 30. ledna 2020 
 
 

Opatření č. 1 
 

k rozvrhu práce Okresního soudu v České Lípě na rok 2020 
 
 

 

Občanskoprávní úsek:  
 

1. upřesnění specializace CIZINA C 
 
- věc s cizím prvkem je věc (mimo věcí obchodních), kde je účastníkem řízení cizí státní 
příslušník nebo právnická osoba se sídlem mimo území České republiky, nezastoupená 
českým advokátem, dále věc, kdy fyzická osoba, jakožto účastník řízení má bydliště 
v cizině nebo mu má být doručovány do ciziny. Věcí s cizím prvkem je dále věc, která se 
řídí cizím právem (mezinárodní smlouvou, evropským právem) a věc, ve které je nutno 
komunikovat s úřady, svědky nebo jinými zúčastněnými osobami v jiném státu. Do 
specializace cizina náleží i rozhodování podle zákona č.91/2012 Sb. o mezinárodním 
právu soukromém. Pokud nebude zjištěno, že osoba má české občanství, lze podpůrně i 
podle jména a příjmení účastníka uzavřít, že jde o věc s cizím prvkem, neboť nejde o 
občana ČR. 

 

 
Dědické oddělení: 

2. V případě návrhu na dodatečné projednání dědictví do věcí skončených před 1. 1. 2020, 
tyto budou rozdělovány mezi oba dědické soudce obecným způsobem přidělování za 
pomocí zápisu pomocného Nc se specializací  PŘEROZDĚLENÍ  D. Kompenzací pak 
bude zajištěno, aby tyto pomocné věci neovlivňovaly nápad běžných věcí Nc. Ve věcech 
skončených po 1. 1. 2020 bude věc přidělena soudci, který předmětnou dědickou věc 
naposledy skončil. 

 

 

 

 



Opatrovnické oddělení: 

3. senát 52 – vyšší soudní úřednice Monika Svatoňová 

- vyřizuje dožádání v opatrovnických věcech, včetně dožádání ze Slovenské republiky 

(100 % rejstřík Cd – specializace opatro) 

 
 

Zápisové oddělení: 
 

4. vyškrtává se lustrum u zůstavitelů 
 

5. Napadne-li ve stejný okamžik několik návrhů, tyto se zapisují dle následujících kritérií: 

- v abecedním pořadí dle osoby, na kterou je vedeno řízení (odpůrce, žalovaného, 
povinného, odsouzeného, zůstavitele, umístněného, nezletilého atd.) v prvním pořadí. 

- spisy ze státního zastupitelství budou zapsány v pořadí dle spisových značek státního 
zastupitelství  – 1ZK,  2ZK,  1ZT a 2ZT. 

 
 
Toto opatření nabývá účinnosti od 3. 2. 2020. 
 
 
 

 
 
 
 

Mgr. Ing. Ivana Šmakalová 
pověřená místopředsedkyně 

 
  


